

شرکت: لبنیات پاستوریزه پاک	سرمایه ثبت شده: 1,385,493
نماد: غباک	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 152001	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۴۶,۸۴۴	۸۵,۸۱۲	(۲۵)	پرداختنی‌های تجاری	۰	۱۷۷,۸۶۹	(۱)
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	پرداختنی‌های غیرتجاری	۰	۲۸,۸۵۹	(۱۵)
دریافتنی‌های تجاری	۷۴۵,۰۹۹	۸۴۹,۷۹۷	(۱۲)	مالیات پرداختنی	۰	۶۶,۹۹۹	۳۹
دریافتنی‌های غیرتجاری	۶۸,۴۰۸	۱۰۶,۵۸۷	(۳۶)	سود سهام پرداختنی	۰	۱,۴۰۳,۵۷۲	۰
موجودی مواد و کالا	۷۷۳,۱۴۲	۷۶۹,۳۳۳	۰	تسهیلات مالی	۰	۰	--
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۶۹۸,۴۱۰	۲۵۷,۰۵۹	۹۶	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۰	۰	--
جمع دارایی‌های جاری	۲,۳۳۱,۹۰۳	۲,۱۶۸,۵۸۸	۸	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۲,۷۶۰,۴۰۲	۲,۷۳۴,۷۹۳	۱
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۵۴,۳۳۰	۱۵۴,۳۳۰	۰	پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۳۳,۷۵۵	۹
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۸,۸۹۷	۹,۶۴۶	(۸)	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۳,۰۴۳,۱۵۰	۳,۱۱۰,۱۲۵	(۳)	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۰	۱۱۹,۶۱۹	۳۱
سایر دارایی‌ها	۰	۲۴,۸۵۱	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	۰	۱۵۳,۳۷۴	۳۶
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳,۲۰۵,۳۷۷	۳,۲۹۸,۸۶۳	(۳)	جمع بدهی‌ها	۲,۹۵۴,۳۶۳	۲,۸۸۸,۱۶۷	۲
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۱,۳۸۵,۴۹۴	۱,۳۸۵,۴۹۴	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۲۶,۱۲۵	۲۵,۷۳۶	۲
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--

۲	۱۶۸,۰۵۳	۱۷۱,۳۹۸	سود (زیان) انباشته				
۰	۱,۵۷۹,۲۸۳	۱,۵۸۲,۹۱۷	جمع حقوق صاحبان سهام				
۲	۴,۴۶۷,۴۵۰	۴,۵۳۷,۱۸۰	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۲	۴,۴۶۷,۴۵۰	۴,۵۳۷,۱۸۰	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی نشده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱		۱۳۹۶/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۳,۳۳۷,۶۲۱	۳,۳۱۳,۳۹۰	۴	۶,۱۷۷,۸۱۵
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۲,۸۴۵,۶۴۹)	(۲,۶۳۷,۲۳۶)	۸	(۵,۱۰۹,۴۰۳)
سود (زیان) ناخالص	۴۸۱,۹۷۲	۵۷۶,۱۶۴	(۱۶)	۱,۰۶۸,۴۱۳
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۳۶۷,۹۰۷)	(۴۰۷,۷۶۴)	(۱۰)	(۷۳۷,۷۰۷)
سایر درآمدهای عملیاتی	۳۴,۱۴۱	۰	--	۰
سایر هزینه‌های عملیاتی	۰	۰	--	(۷۰)
سود (زیان) عملیاتی	۱۳۸,۳۰۶	۱۶۸,۴۰۰	(۱۸)	۳۳۰,۶۳۶
هزینه‌های مالی	(۱۳۱,۵۵۹)	(۱۴۲,۹۰۰)	(۸)	(۳۷۸,۴۰۹)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۴۰۶	۳,۳۷۵	(۸۸)	۹,۰۱۸
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۳,۹۹۸	۲,۳۹۷	۲۵	۵,۷۰۳
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱۰,۰۵۱	۳۱,۲۷۲	(۶۸)	۶۶,۹۴۸
مالیات بر درآمد	(۳,۲۶۱)	(۵,۸۹۰)	(۶۳)	(۳۵,۷۶۷)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۷,۷۹۰	۲۵,۳۸۲	(۶۹)	۳۱,۱۸۱
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۷,۷۹۰	۲۵,۳۸۲	(۶۹)	۳۱,۱۸۱
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۹۹	۱۳۱	(۱۸)	۱۱۱
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۹۳)	(۱۰۳)	(۱۰)	(۸۸)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۶	۱۸	(۶۷)	۲۳
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	--	۰
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۷,۷۹۰	۲۵,۳۸۲	(۶۹)	۳۱,۱۸۱

۱۴۲,۲۵۳	۱۸	۱۴۲,۲۵۳	۱۶۸,۰۵۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
۰	--	۰	۰	تعدیلات سنواتی
۱۴۲,۲۵۳	۱۸	۱۴۲,۲۵۳	۱۶۸,۰۵۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۳,۸۳۳)	--	۰	(۴,۱۵۶)	سود سهام مصوب
۰	--	۰	۰	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۱۳۸,۴۳۱	۱۵	۱۴۲,۲۵۳	۱۶۳,۸۹۷	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
۰	--	۰	۰	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۱۶۹,۶۱۲	۳	۱۶۷,۶۳۵	۱۷۱,۶۸۷	سود قابل تخصیص
(۱,۵۵۹)	--	۰	(۳۸۹)	انتقال به اندوخته قانونی
۰	--	۰	۰	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۱۶۸,۰۵۳	۳	۱۶۷,۶۳۵	۱۷۱,۳۹۸	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۲۳	(۶۷)	۱۸	۶	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۱,۲۸۵,۴۹۳	۰	۱,۲۸۵,۴۹۳	۱,۲۸۵,۴۹۳	سرمایه

صورت جریان وجوه نقد				
شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی نشده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	75,750	9,307	714	201,676
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	75,750	9,307	714	201,676
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(97,903)	(106,593)	(8)	(242,552)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	406	3,375	(88)	9,018
سود سهام پرداختی	(3,320)	(2,630)	26	(3,607)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(100,817)	(105,848)	(5)	(237,141)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(2,099)	(28,548)	(93)	(38,201)
فعالیت‌های سرمایه گذاری				
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود				

وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	696	(19,908)	7,604	(81)	8,466	(19,794)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	0	--	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(2,948)	(2,948)	(2,536)	16	(4,897)	(4,897)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	0	--	0	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	0	--	0	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	0	--	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	0	--	0	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	0	--	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	0	--	0	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	0	--	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	0	--	0	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(15,760)	(15,760)	(33,042)	(52)	(133,265)	(133,265)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	(42,926)	(42,926)	(158,131)	(73)	(206,931)	(206,931)
فعالیت‌های تأمین مالی						
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	0	0	320,343	--	244,103	244,103
وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه	0	0	0	--	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه	0	0	0	--	0	0
وجوه دریافتی حاصل از استقراض	1,565,565	1,565,565	1,728,818	(9)	3,335,776	3,335,776
بازپرداخت اصل استقراض	(1,561,607)	(1,561,607)	(1,706,120)	(8)	(3,354,762)	(3,354,762)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی	3,958	3,958	343,041	(99)	225,117	225,117
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	(38,968)	(38,968)	184,910	--	18,186	18,186
موجودی نقد در ابتدای دوره	85,812	85,812	67,626	27	67,626	67,626
تأثیر تغییرات نرخ ارز	0	0	0	--	0	0
موجودی نقد در پایان دوره	46,844	46,844	252,536	(81)	85,812	85,812
مبادلات غیرنقدی	0	0	0	--	215,897	215,897

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29نسبت به اطلاعات قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع	برآورد تعداد فروش در دوره ۶
----------	------	--------------	-----------------------------

ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱					سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹					دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱		قیمت گذاری		
	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش			
													فروش داخلی:		
۴۵,۹۳۵	(۵۳,۸۱۰)	(۸۴۳,۹۶۹)	۷۹۰,۱۵۹	۳۲,۴۳۳,۰۴۰.۹۱	۲۵,۳۳۳	۳۳۸,۸۴۷	(۱,۳۵۰,۰۴۳)	۱,۵۸۸,۸۹۰	۲۱,۳۳۹,۴۱۲.۸۲	۷۴,۴۵۸	۸۳۴,۳۳۹	۲۵,۳۹۳	دولت	تن	انواع شیر
۱۸۵	(۵۰۲)	(۱۰,۵۵۰)	۱۰,۰۴۸	۱۱۴,۱۸۱,۸۱۸.۱۸	۸۸	(۱,۰۳۶)	(۱۶,۱۸۹)	۱۵,۱۵۳	۹۷,۱۳۴,۶۱۵.۳۸	۱۵۶	۷,۲۶۶	۷۵	دولت	تن	شیرخشک
۷,۷۲۳	۲۹۶,۷۳۶	(۴۹۰,۷۷۴)	۷۸۷,۵۱۰	۱۳۰,۷۹۳,۸۸۸.۰۶	۶,۰۳۱	۴۷۵,۶۸۳	(۹۸۱,۵۵۸)	۱,۴۵۷,۳۴۱	۱۱۲,۲۶۸,۱۸۱.۸۲	۱۲,۹۸۰	۶۸۵,۲۷۹	۶,۴۷۳	دولت	تن	انواع خامه
۸,۶۸۲	(۱۴,۶۸۸)	(۲۸۰,۶۹۸)	۲۶۶,۰۱۰	۲۲,۴۸۳,۸۱۹.۷۶	۸,۱۸۹	۴۸,۳۴۹	(۴۰۲,۱۹۸)	۴۵۰,۵۴۷	۲۹,۳۷۴,۵۵۹.۹۲	۱۵,۳۳۸	۲۳۵,۴۲۳	۸,۴۸۲	دولت	تن	انواع ماست
۴,۵۸۷	۶,۳۹۵	(۴۴۳,۱۷۴)	۴۴۸,۴۶۹	۵۰,۰۴۶,۷۵۸.۱۷	۸,۹۶۱	(۹,۳۹۴)	(۶۳۴,۹۹۶)	۶۱۵,۶۰۲	۴۷,۷۰۹,۹۸۹.۹۳	۱۲,۹۰۳	۴۰۱,۶۲۶	۸,۳۰۰	دولت	تن	انواع بستنی
۵,۶۴۸	(۲,۹۶۷)	(۷۱,۶۰۱)	۶۸,۶۳۴	۱۲,۸۶۹,۶۷۹.۳۵	۵,۲۳۳	۶,۶۱۱	(۱۱۳,۶۴۴)	۱۲۰,۲۵۵	۱۱,۴۹۷,۷۵۳.۱۳	۱۰,۴۵۹	۶۲,۵۴۵	۵,۸۱۸	دولت	تن	انواع دوغ
۱,۳۹۰	۱۳,۱۲۰	(۷۸,۰۹۰)	۹۱,۲۱۰	۱۱۷,۲۳۶,۵۰۳.۸۶	۷۷۸	۲۹,۳۳۱	(۱۸۰,۷۲۴)	۲۰۹,۹۵۵	۱۰۷,۲۸۴,۱۰۸.۳۳	۱,۹۵۷	۱۰۱,۸۰۹	۱,۰۳۰	دولت	تن	انواع پنیر
۲,۶۵۰	۱۹۲,۳۶۷	(۴۸۲,۴۷۳)	۶۷۵,۸۳۹	۲۳۱,۴۵۶,۱۰۵.۹۳	۲,۰۳۹	۲۴۸,۵۸۳	(۹۸۵,۹۱۵)	۱,۲۳۴,۴۹۸	۲۷۶,۴۲۱,۴۰۶.۱۸	۴,۴۶۶	۵۲۸,۵۶۹	۲,۱۲۷	دولت	تن	کره بسته بندی شده
۶۰	۱۶۷	(۳,۲۳۴)	۳,۳۹۱	۷۰,۶۴۵,۸۳۳.۳۳	۴۸	(۳۴۰)	(۵,۸۸۴)	۵,۵۴۴	۶۲,۲۹۳,۱۳۴.۸۲	۸۹	۲,۵۰۹	۳۷	دولت	تن	کشک
۰	۰	۰	۰		۰	۷۴۸	(۱,۳۳۷)	۲,۰۸۵	۳۰,۶۶۱,۷۶۴.۷۱	۶۸	۲,۰۰۴	۶۸	دولت	تن	سایر
۰	۳۹,۳۰۳	(۶۴,۴۰۰)	۱۰۳,۷۰۳		۰	۲۱,۱۱۴	(۲۴۳,۳۳۱)	۲۶۴,۴۴۵		۰	۱۹۶,۶۳۴	۰	دولت	تن	سایر بازرگانی
۶۹	۴۰۸	(۳,۱۱۹)	۳,۵۳۷	۹۰,۴۳۵,۸۹۷.۴۴	۳۹	۱,۳۹۷	(۳,۴۰۲)	۴,۶۹۹	۸۱,۰۱۷,۳۴۱.۳۸	۵۸	۲,۰۷۷	۳۴	دولت	تن	دسر
۷۶,۹۱۹	۴۷۶,۴۳۹	(۲,۷۷۲,۰۷۱)	۲,۲۴۸,۵۰۰		۶۶,۷۱۹	۱,۰۵۹,۶۹۳	(۴,۹۰۹,۲۲۱)	۵,۹۶۸,۹۱۴		۱۳۲,۹۳۳	۲,۰۶۰,۰۸۰	۶۷,۸۲۶	جمع فروش داخلی		
													فروش صادراتی:		
۹۰۹	۵۶۳	(۲۷,۵۹۸)	۲۸,۱۶۱	۴۵,۸۶۴,۸۲۰.۸۵	۶۱۴	(۷,۶۲۶)	(۷۱,۳۴۳)	۶۳,۷۱۷	۴۲,۴۴۹,۷۰۰.۲	۱,۵۰۱	۵۹,۰۷۱	۱,۴۱۶	دولت	تن	انواع بستنی
۰	۰	۰	۰		۰	۳,۳۳۳	(۶,۱۷۵)	۹,۵۰۷	۲۳,۹۵۳,۵۷۱.۴۳	۲۸۰	۱۱۴	۵	دولت	تن	انواع ماست
۰	۰	۰	۰		۰	(۶۸)	(۱۶۰)	۹۳	۸,۳۴۳,۶۳۶.۳۶	۱۱	۹۳	۱۱	دولت	تن	انواع دوغ
۲	۳۷	(۱۶۹)	۲۰۶	۱۰۳,۰۰۰,۰۰۰	۲	۵۹	(۱۱۳)	۱۷۱	۸۵,۵۰۰,۰۰۰	۲	۱۷۱	۲	دولت	تن	انواع خامه
۱,۰۱۴	۴,۹۴۳	(۴۵,۸۱۱)	۵۰,۷۵۴	۹۱,۷۷۹,۳۸۵.۱۷	۵۵۳	۱۲,۲۸۱	(۱۱۸,۵۰۶)	۱۳۰,۷۸۷	۸۳,۷۸۴,۱۱۲.۷۵	۱,۵۶۱	۹۳,۸۳۱	۱,۱۳۵	دولت	تن	شیرخشک
۰	۰	۰	۰		۰	۷۴۳	(۳,۸۸۵)	۴,۶۲۷	۴۱,۳۱۳,۵۰۰	۱۱۲	۳۱	۴	دولت	تن	انواع شیر
۱,۹۳۵	۵,۵۴۳	(۷۳,۵۷۸)	۷۹,۱۳۱		۱,۱۶۹	۸,۷۳۰	(۲۰۰,۱۸۱)	۲۰۸,۹۰۱		۳,۴۶۷	۱۵۳,۳۱۰	۲,۵۷۳	جمع فروش صادراتی:		
													درآمد ارائه خدمات:		
۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	جمع درآمد ارائه خدمات:		
۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	برگشت از فروش		
۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰			۰	۰	تخفیفات		
۷۸,۸۴۴	۴۸۱,۹۷۳	(۲,۸۴۵,۶۴۹)	۲,۳۳۷,۶۲۱		۶۷,۸۸۸	۱,۰۶۸,۴۱۳	(۵,۱۰۹,۴۰۲)	۶,۱۷۷,۸۱۵		۱۳۶,۳۹۹	۲,۲۱۳,۳۹۰	۷۰,۳۹۹	جمع		

رند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخير

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۲۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۳,۱۶۷,۲۶۸	۴,۱۴۷,۵۳۷	۴,۹۷۶,۸۴۳	۵,۷۴۷,۴۹۴	۶,۱۷۷,۸۱۵	۳,۳۳۷,۶۲۱	۶,۸۱۶,۵۵۸

انواع بستنی	تن	۶۵۰	۵۱,۴۸۷,۶۹۳.۳۱	۲۳,۴۶۷	۸,۹۷۲	۵۵,۳۴۰,۵۰۳.۷۹	۴۹۶,۵۱۵	۴۵	۵۳,۴۳۲,۲۳۲.۳۲	۲,۴۰۴	۸,۵۷۳	۵۴,۷۹۶,۶۸۷.۳۷	۴۶۹,۷۷۲	۱,۰۹۴	۵۷,۲۳۴,۰۰۳.۶۶	۶۲,۶۱۴
انواع شیر	تن	۷۹۸	۲۸,۵۰۶,۳۶۵.۶۶	۲۳,۷۴۸	۲۶,۰۶۳	۲۳,۵۸۹,۶۷۸.۸۹	۸۵۰,۶۹۱	(۱,۲۸۸)	۱۵,۳۴۵,۸۲۱.۳۳	(۲۱,۳۰۰)	۲۵,۲۲۳	۳۳,۹۶۰,۷۳۵.۸۸	۸۴۳,۹۶۹	۲۴۹	۲۳,۸۱۱,۲۴۴.۹۸	۸,۱۷۰
انواع ماست	تن	۱۳۳	۳۳,۸۷۸,۷۸۷.۸۸	۳,۱۵۳	۸,۱۶۶	۳۴,۶۶۱,۸۹۰.۷۷	۲۸۳,۰۴۹	۸۱	۱۹,۳۳۴,۵۶۷.۹	۱,۵۵۸	۸,۱۸۹	۳۴,۳۷۷,۴۴۵.۳۵	۲۸۰,۶۹۸	۱۹۰	۳۷,۱۶۳,۱۵۷.۸۹	۷,۰۶۱
انواع خامه	تن	۵۴۵	۶۶,۹۰۳,۷۵۳.۲۹	۳۶,۴۶۳	۶,۱۴۳	۸۱,۹۹۹,۵۱۱.۵۶	۵۰۳,۶۴۱	(۷)	۱۱۸,۷۱۴,۳۸۵.۷۱	(۸۳۱)	۶,۰۲۱	۸۳,۵۳۴,۹۶۰.۹۷	۴۹۶,۹۴۳	۶۵۹	۶۴,۲۳۳,۱۶۹.۹۵	۴۳,۳۲۹
کره بسته بندی شده	تن	۳۸۶	۱۹۰,۳۳۰,۵۶۹.۹۵	۷۳,۴۳۹	۲,۸۳۰	۲۱۴,۵۸۵,۱۰۶.۲۸	۶۰۵,۱۳۰	(۴۳۳)	۱۳۴,۹۳۹,۰۷۸.۰۱	(۵۳,۸۴۵)	۲,۰۳۹	۳۳۷,۱۱۲,۳۰۹.۹۶	۴۸۳,۴۷۳	۷۴۴	۱۹۱,۱۸۵,۴۸۳.۸۷	۱۴۳,۳۳۳
انواع دوغ	تن	۱۹۷	۱۱,۸۳۲,۴۸۷.۳۱	۲,۳۳۱	۵,۰۸۹	۱۳,۳۳۳,۰۶۷.۲	۶۷,۷۹۶	۱۵۵	۱۹,۴۱۹,۲۵۴.۸۴	۲,۰۱۰	۵,۳۳۳	۱۳,۴۳۶,۰۲۶.۶۳	۷۱,۶۰۱	۱۰۸	۱۴,۲۳۳,۲۳۲.۳۲	۱,۵۲۶
شیرخشک	تن	۴۰۰	۸۷,۶۹۵,۰۰۰	۳۵,۰۷۸	۱,۳۳۴	۱۳۳,۶۹۸,۵۳۹.۴۱	۱۵۰,۱۸۳	(۸۴۳)	۱۳۳,۹۴۵,۳۶۸.۱۷	(۱۱۱,۹۴۰)	۶۴۱	۸۷,۹۳۵,۱۱۷	۵۶,۳۶۰	۱۴۱	۱۳۰,۳۹۰,۷۸۰.۱۴	۱۶,۹۶۱
انواع پنیر	تن	۳۹	۳۱۹,۵۳۸,۴۶۱.۵۴	۸,۵۶۲	۰	۰	۰	۷۴۳	۹۴,۱۳۸,۸۱۴.۰۲	۶۹,۸۵۱	۷۷۸	۱۰۰,۳۷۲,۷۵۰.۶۴	۷۸,۰۹۰	۳	۱۰۷,۶۶۶,۶۶۶.۶۷	۳۳۳
دسر	تن	۱	۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۶	۴۳	۸۰,۶۹۰,۴۷۶.۱۹	۳,۳۸۹	(۴)	۶۷,۳۵۰,۰۰۰	(۳۶۹)	۳۹	۷۹,۹۷۴,۳۵۸.۹۷	۳,۱۱۹	۰	۰	۱۷
کشک	تن	۳	۷۰,۳۳۳,۳۳۳.۳۳	۲۱۱	۰	۰	۰	۴۵	۶۶,۹۷۷,۷۷۷.۷۸	۳,۰۱۴	۴۸	۶۷,۱۶۶,۶۶۶.۶۷	۳,۲۳۴	۰	۰	۱
سایر	تن	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۵۸,۴۰۱	۰	۰	۵۸,۴۰۱	۰	۰	۰
جمع کل			۳۱۵,۴۵۶				۲,۹۶۰,۳۹۴			(۴۸,۹۴۷)			۲,۸۴۵,۶۴۹			۲۸۱,۲۵۴

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱												واحد	شرح
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره				
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ		
	ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		
													مواد اولیه داخلی:
۱۹۸	۱۴,۴۸۹.۹	۲,۸۶۹	۶۵,۳۸۵	۱۵,۶۳۷.۳۴	۱,۰۳۰,۸۷۷	۶۵,۴۱۳	۰	۱,۰۳۲,۳۸۵	۷۰	۱۹,۴۴۳.۸۶	۱,۳۶۱	تن	شیرخام
۴۶۹	۸۸,۷۵۳.۶۷	۴۱,۶۳۵	۷۶۷	۷۸,۲۶۹.۸۸	۶۰,۰۳۳	۷۴۳	۰	۵۱,۵۶۸	۴۹۳	۱۰۱,۶۰۳.۴۳	۵۰,۰۹۰	تن	روغن
۱	۹۶,۹۴۱,۰۰۰	۹۶,۹۴۱	۱	۴۷۳,۸۴۶,۰۰۰	۴۷۳,۸۴۶	۱	۰	۴۹۳,۳۷۸	۱	۷۸,۵۰۹,۰۰۰	۷۸,۵۰۹	تن	مواد اولیه
۱	۱۷۵,۷۴۸,۰۰۰	۱۷۵,۷۴۸	۱	۴۱۵,۳۴۱,۰۰۰	۴۱۵,۳۴۱	۱	۰	۴۳۰,۸۶۱	۱	۱۷۰,۳۳۸,۰۰۰	۱۷۰,۳۳۸	۰	مواد بسته بندی
۶۶۹	۳۷۳,۷۹۳,۳۴۳.۵۶	۳۱۷,۱۸۳	۶۶,۰۵۴	۸۸۹,۳۸۰,۹۰۷.۱۳	۱,۹۷۰,۰۹۷	۶۶,۱۵۸	۰	۱,۹۸۷,۰۹۳	۵۶۵	۳۴۸,۸۵۸,۰۴۵.۳۹	۳۰۰,۱۸۸		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
۲۰۱	۲۵۰,۴۰۲.۹۹	۵۰,۳۳۱	۱,۳۸۰	۲۰۴,۷۵۸.۵۹	۲۶۳,۰۹۱	۱,۴۳۱	۰	۳۹۹,۹۹۴	۵۰	۳۴۸,۵۶۰	۱۳,۴۳۸	تن	کره بالک
۲۰۱	۲۵۰,۴۰۲.۹۹	۵۰,۳۳۱	۱,۳۸۰	۲۰۴,۷۵۸.۵۹	۲۶۳,۰۹۱	۱,۴۳۱	۰	۳۹۹,۹۹۴	۵۰	۳۴۸,۵۶۰	۱۳,۴۳۸		جمع مواد اولیه وارداتی:
	۳۶۷,۵۱۴				۲,۳۳۳,۱۸۸			۲,۳۸۷,۰۸۶			۳۱۳,۶۱۶		جمع کل

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
هزینه حقوق و دستمزد	۱۳۶,۳۳۶	۹۴,۷۱۴	۵۰,۷۰۷	۲۵۲,۹۸۸	۱۱۴,۶۵۶	۲۸۴,۲۲۰	
هزینه استهلاک	۵۷,۷۶۴	۳۳,۶۱۷	۱۶,۳۰۷	۲۵,۶۴۵	۳۳,۴۶۶	۳۰,۳۵۸	
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۲۸,۶۸۹	۳۳,۶۷۶	۱۸,۰۱۲	۵,۸۲۳	۲,۷۵۰	۴,۲۴۴	
هزینه مواد مصرفی	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۸,۰۵۹	۷,۰۰۵	۱۰,۹۳۵	
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه حمل و نقل و انتقال	۵,۰۷۵	۳,۶۵۰	۴,۴۸۶	۵۷,۷۹۶	۲۵,۶۱۰	۷۳,۰۲۸	
سایر هزینه ها	۱۳۹,۱۷۸	۵۳,۹۱۸	۱۴۵,۴۳۳	۲۷۷,۳۹۶	۱۸۴,۴۳۰	۱۹۱,۰۳۳	
جمع	۳۶۶,۹۳۳	۲۰۷,۵۷۵	۲۳۴,۸۳۴	۷۳۷,۷۰۷	۳۶۷,۹۰۷	۵۹۳,۸۲۷	

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به تغییرات نرخ ارز در سال ۱۳۹۷ و روند افزایش نرخ شیر خام که تشکیل دهنده نزدیک به ۷۰٪ بهای تمام شده محصولات می باشد قطعاً" با افزایش نرخ شیر خام افزایش نرخ محصولات با نظر ستاد تنظیم بازار نیاز می باشد ولی باتوجه به روند بازار و اینکه لبنیات جز سبد مصرفی خانوار می باشد احتمال افزایش نرخ از سوی نهاد های مربوط ناچیز می باشد ولی با توجه به افزایش مواد اولیه و حقوق و دستمزد نیازمند به مجوزهای لازم جهت افزایش نرخ فروش می بشد
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش نرخ ارز پیش بینی میگردد خرید مواد اولیه و بسته بندی در طی سال افزایش پیدا کند

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	احتمال افزایش بهای مواد اولیه و بسته بندی وارداتی با توجه به افزایش نرخ ارز و همچنین افزایش قیمت شیر خام در ماههای آتی
---------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۷۸۳	۷۴۰	۷۶۱
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۷۸۰	۸۹۸	۸۰۳

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
منابع ارزی طی دوره	دلار	۵,۴۹۷,۴۱۲	۲۰۸,۹۰۱,۶۵۶,۰۰۰	۱,۹۱۵,۰۰۰	۸۰,۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰
مصارف ارزی طی دوره	یورو	۳۶,۳۳۸,۸۱۴	۱,۳۰۰,۵۹۳,۹۱۸,۴۰۰	۷,۱۸۸,۰۰۰	۳۴۵,۰۳۴,۰۹۲,۵۳۳
بدهی های ارزی پایان دوره	دلار	۲۹۴,۳۶۷	۱۱,۱۸۵,۹۴۶,۰۰۰	۱۴۶,۴۸۳	۶,۱۵۲,۳۴۴,۰۰۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دراین مورد شرکت افزایش خاصی را درطی سال تخمین نمیزند

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح
تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت									

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال
پاک پی	۹۹.۸۱	۲۸,۹۴۳	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۹۹.۸۱	۲۸,۹۴۳	۰
لبنیات پاستوریزه پاک ارا	۹۹.۸۹	۲۷,۸۰۴	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۹۹.۸۹	۲۷,۸۰۴	۰
پخش سراسری پاک	۹۸	۱۲,۶۳۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۹۸	۱۲,۶۳۹	۰

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود تسعیر ارز	۰	۳۴,۱۴۱

جمع	۰	۲۴,۱۴۱
-----	---	--------

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
هزینه های جذب نشده در تولید	۷۰	۰
جمع	۷۰	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	توضیحات سایر
			ریالی			ارزی		
			نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی			
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۱,۴۰۲,۵۷۲	۱,۴۰۲,۲۳۲		۰	۱,۴۰۲,۲۳۲	۰	۱۳۱,۵۵۹
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰						۰
جمع		۱,۴۰۲,۵۷۲	۱,۴۰۲,۲۳۲		۰	۱,۴۰۲,۲۳۲	۰	۱۳۱,۵۵۹
							انتقال به دارایی	۰
							هزینه مالی دوره	۱۳۱,۵۵۹

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

تامین مالی شرکت تمام از بانکهای داخلی (صادرات ، کشاورزی، ملت، پارسیان، سپه، رفاه، توسعه تعاون، توسعه صادرات و اقتصاد نوین) انجام شده است و با نرخ سود ۱۸ درصد

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	کاهش تسهیلات دریافتی شرکت و کاهش هزینه های مالی تا پایان سال مالی مورد گزارش
---------------------------------	--

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود حاصل از سایر اوراق بهادار و سپرده های سرمایه گذاری بانکی	۹,۰۱۸	۴۰۶
جمع	۹,۰۱۸	۴۰۶

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود فروش و لوازم قطعات و ضایعات غیر تولیدی	۵,۷۰۳	۲,۹۹۸
جمع	۵,۷۰۳	۲,۹۹۸

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
---------------------------------------	--	------------------------------	-----------------------------------	--

	۴,۱۵۶	۳۱,۱۸۱	۴,۱۵۶	۱۶۸,۰۵۳
--	-------	--------	-------	---------

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	ولید محصولات سالم و بهداشتی و متنوع حداکثر تا سطح فروش برآوردی یکساله در بودجه.فروش و صادرات محصولات لبنی تا سطح بر آوردی برای یک دوره یک ساله حسب بودجه سالانه .ارتقاء سطح دانش ،آگاهی و مهارتهای نیروی انسانی به عنوان ارزشمندترین سرمایه های شرکت
---------------------------------	--

سایر توضیحات با اهمیت

مدیریت بر این باور است که روند سوددهی شرکت در سال ۱۳۹۷ تابع دو عامل اساسی ذیل است : توافقات مساعد بین المللی در زمینه صادرات کالا بخصوص گشایش بازارهای صادراتی در کشورهای همسایه و حمایت های دولت در جهت رشد صادرات برای تولید کنندگان داخلی تثبیت نرخ ارز و جلوگیری از نوسانات ارزی با درنظر گرفتن شرایط فوق و ویژگیهای فروش داخلی محصولات شرکت
--

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
--